ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 ноября 2020 г. № 298

О внесении изменений во Временный порядок организации работ

временного характера, утвержденный Распоряжением Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 29 мая 2015 года № 15

В целях усовершенствования механизма организации и финансирования

работ временного характера, в соответствии с Указом Главы Донецкой

Народной Республики от 03 июля 2020 года № 222 «Об утверждении

Положения о Республиканском центре занятости Донецкой Народной

Республики», руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой

Народной Республики, статьями 16, 23 Закона Донецкой Народной Республики

от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной

Республики»:

1. Внести во Временный порядок организации работ временного

характера, утвержденный Распоряжением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 29 мая 2015 года № 15 (далее – Временный порядок),

следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 раздела I Временного порядка слова

«территориальными органами Республиканского центра занятости» заменить

словами «территориальными органами Республиканского центра занятости

Донецкой Народной Республики»;

1.2. Абзац десятый пункта 4.2 раздела IV Временного порядка изложить

в следующей редакции:

«ремонтные и другие работы, направленные на восстановление

экономики и инфраструктуры, производственных и служебных помещений,

благоустройство территорий непосредственно у работодателя»;

2

1.3. Абзац одиннадцатый пункта 4.2 раздела IV Временного порядка

изложить в следующей редакции:

«технические и информационные работы».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства     А.Е. Ананченко